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»تلخ ترین استقبال«؛ تیتر و عکس اصلی 
آفتاب یزد به بازگشت پیکر 104 نفر از 
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پاک که با حضور سران سه قوه در فرودگاه 
مهرآباد برگزار شد،  گفت: »زبان ما در حادثه 
منا، زبان عواطف، برادری و ادب بوده و در 
جای لازم از زبان دیپلماسی استفاده شده 
است و اگر هم لازم باشد جمهوری اسلامی 

ایران از زبان اقتدار خود نیز استفاده خواهد کرد«.
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نفوذی 

»نفوذی« محصول ۱۹۹۹ میلادی، فیلمی است در ژانر درام، به کارگردانی مایکل مان و محصول کشور ایالات متحده آمریکا می‌باشد. این فیلم بر اساس داستان 
ساخت یکی از قسمت‌های برنامه گفت گو محور »شصت دقیقه« )پخش شده/در حال پخش از شبکه سی بی اس آمریکا( ساخته شده‌است. این قسمت شصت دقیقه 
مربوط به افشاگری جفری ویگاند است که اطلاعات و افشاگری‌های مهمی درباره پشت برده صنعت تنباکو و دخانیات در ایالات متحده را برملا می‌کرد. این قسمت از 
برنامه شصت دقیقه ابتدا با حذف بخش‌هایی از آن در نوامبر سال ۱۹۹۵ میلادی بر روی آنتن رفت اما در فوریه سال بعد بصورت کامل و بدون سانسور پخش شد.
این فیلم با بودجه‌ای شصت و هشت میلیون دلاری ساخته شد اما تنها توانست شصت میلیون دلار از سرمایه را بازگرداند. بر خلاف عدم اقبال فراوان از سوی 

مخاطبان، فیلم بازخوردهای غالباً مثبتی در میان منتقدین داشت

فناوری

تولید برق با نانو آهنرباها
یک ابزار کشسان جدید با استفاده از آهنرباهای کوچک قادر است حتی 
وقتی خیس می‌شود نیز نیروی الکتریکی تولید کند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از آی‌ای، ما تاکنون در مورد مواد پیزوالکتریک که می‌توانند 
فشار را به الکتریسیته تبدیل کنند، شنیده‌ایم، اما تاکنون این مواد دارای 
قابلیت‌های محدود کننده‌ای مانند ناتوانی در تولید انرژی کافی در صورت 
کمی خیس شدن هستند. اما حالا همه چیز در حال تغییر است. یک 
اختراع جدید متشکل از ژنراتورهای مغناطیس‌کشسان که شامل یک 
ماتریس پلیمری سیلیکون کاتالیز شده با پلاتین است که در داخل آن 

نانوآهنرباهای نئودیمیوم-آهن-بور در مقیاس نانو قرار دارند، ابداع شده است که به ساخت دستگاه‌های بیوالکترونیکی خودکار، 
کارآمد، نرم و انعطاف‌پذیر کمک می‌کند. این فناوری از حرکات بدن انسان برای تقویت حسگرهای تشخیصی موجود در 
پوشیدنی‌ها و دستگاه‌های قابل کاشت )ایمپلنت( استفاده می‌کند و بهتر از همه اینکه حتی در صورت مرطوب و خیس شدن 
نیز کار می‌کند. این بدان معناست که بارش باران یا عرق بدن، آن را غیرفعال نمی‌کند. جون چن استادیار زیست مهندسی در 
دانشگاه کالیفرنیا گفت: یافته‌های ما راه جدیدی را برای انرژی‌های عملی، سنجش و فناوری‌های درمانی که بدن انسان‌محور 
هستند و می‌توانند به اینترنت اشیا متصل شوند، باز می‌کند. وی افزود: چیزی که این فناوری را منحصر به فرد می‌کند این 
است که به افراد اجازه می‌دهد به راحتی همراه با آن روی پوست‌شان حرکت و ورزش کنند و از آنجا که بیشتر به نیروی 
مغناطیسی متکی است تا الکتریسیته، رطوبت و عرق بدن، کارکرد آن را به خطر نمی‌اندازد. چن و تیمش در ادامه گزارش 
دادند که اثر مغناطیس‌کشسان این ابزار جدید، چهار برابر بیشتر از دستگاه‌های آلیاژی فلزی سفت و سخت در همان اندازه 
است. در واقع این دستگاه، جریان الکتریکی ۴.۲۷ میلی آمپری بر سانتی متر مربع تولید می‌کند که ۱۰ هزار برابر بیشتر از 

فناوری‌های معمولی قبلی است. 

چهره‌ها

احمد محمود؛ نویسنده ایرانی
احمد اعطا، با نام ادبی احمد محمود، در 4 دی   در ۱۳۱۰ اهواز به دنیا آمد. محمود  از 
داستان‌نويسان معاصر ايرانی است و او را جزو پیروان مکتب رئالیسم اجتماعی محسوب 
ميك‌نند. »همسايه‌ها« رماني از او كه پيش از انقلاب نوشته شده، از آثار برجسته ادبیات 
داستاني معاصر ایران است. پدر و مادرش دزفولی الاصل بودند و شاید به همین دلیل 
بیشتر خود را دزفولی می‌دانست. در برخی از آثارش چون همسایه‌ها و مدار صفر 
درجه واژه‌ها و جملاتی به گویش دزفولی به چشم می‌خورد و نیز شخصیت »نعمت« 
در داستان »غریبه‌ها و پسرک بومی« از کتابی به همین نام نیز از یکی از اهالی دزفول 
به نام نعمت علائی گرفته شده‌است که حول‌وحوش سال ۱۳۲۳ در دزفول به دست 
افراد ناشناسی ترور می‌شود. پدر احمد محمود در سال ۱۳۵۶ که در آن زمان احمد 
محمود ۴۶ ساله بود فوت کرد و مادرش در سال ۱۳۷۹ دو سال قبل از درگذشت خود 
احمد محمود از دنیا رفت. وی پس از سپری کردن دوران تحصیلات ابتدایی و متوسطه 
در زادگاهش، به دانشکده افسری ارتش راه یافت، اما ازجمله تعداد زیاد دانشجویان 
دانشکده افسری بود که پس از کودتای ۲۸ مردادماه سال ۱۳۳۲ بازداشت شد. احمد اعطا، یکی از دانشجویانی بود، که 
توبه‌نامه‌ای امضا نکرد و به همکاری با حکومت پهلوی تن نداد. به همین دلیل مدت زیادی را در زندان به‌سر برد که گویا 
مشکل ریوی او که درنهایت به مرگش منجر شد، یادگار همان دوران بوده‌است. مدتی هم در حوالی خلیج فارس، از جمله 
در بندر لنگه، در تبعید به سر برد والبته خودش از این دوران با عنوان: »... زمانی که گرفتار بازی سیاست شده بودم!« یاد 
می‌کند. در سال ۱۳۳۳ نخستین داستان کوتاهش به نام صب می‌شه در مجله امید ایران منتشر شد، و در سال ۱۳۳۸ 
توانست اولین مجموعه داستانش به نام مول را با سرمایه شخصی به چاپ رساند. محمود در اواخر عمر با بیماری تنگی نفس 
مواجه شد و این بیماری در سال ۱۳۸۰ یکباره او را به بیمارستان کشاند. در اول مهرماه ۱۳۸۱ بار دیگر حال او وخيم شد 
كه پس از انتقال به بیمارستان و بستری شدن، در ۱۲ مهر سال ۱۳۸۱، بر اثر بيماري ريوي، در بيمارستان مهراد تهران 
درگذشت و در امامزاده طاهر کرج به خاک سپرده شد. مول، دریا هنوز آرام است )۱۳۳۹(، بیهودگی )۱۳۴۰(، زائری زیر 
باران )۱۳۴۷(، از دلتنگی )۱۳۴۸(، پسرک بومی )۱۳۵۰(، غریبه‌ها)۱۳۵۲(، ديدار )۱۳۶۸(، قصه آشنا )۱۳۷۰( و از مسافر تا 
تبخال )۱۳۷۱( از مجموعه داستان‌هاي اوست. همسايه‌ها )۱۳۵۳(، داستان یک شهر )۱۳۶۰(، زمین سوخته )۱۳۶۱(، مدار 

صفر درجه )۱۳۷۲(، آدم زنده )۱۳۷۶( و درخت انجیر معابد )۱۳۷۹( نيز رمان‌هاي منتشر شده او هستند.

فتح‌الله بی‌نیاز؛ نویسنده
فتح‌الله بی‌نیاز )زاده ۱۳۲۷ مسجدسلیمان- درگذشته ۱۲ مهر ۱۳۹۴ تهران( نویسنده و 
منتقد ادبی ایرانی بود. از بی‌نیاز ۱۵ رمان و ۷ مجموعه داستان کوتاه و ۸ کتاب در حوزه 
نقد و نظریه ادبی منتشر شده‌است. وی احاطه کاملی بر ادبیات داستانی معاصر ایران 
داشت و نقدهای ادبیش بر جامعه ادبی ایران تأثیرگذار بود. داستان‌های بی‌نیاز عرصه 

نمود شیوه زندگی و نحوه نگرش طبقه متوسط شهرنشین ایرانی پس از انقلاب بود.
بی‌نیاز در تیرماه ۱۳۲۷ در مسجدسلیمان به دنیا آمد. در سال ۱۳۵۱ در رشته مهندسی 
برق از دانشگاه صنعتی شریف )آریامهر سابق( فارغ‌التحصیل شد. ا و فعالیت ادبی خود 
را از سال ۱۳۴۷ تا ۱۳۸۰ با نام‌های مستعار نشریات مختلف آغاز کرد و چندین داستان 
کوتاه، مقاله، نقد ادبی، سینمایی و نمایشنامه از وی به چاپ رسید. از شهریور ۱۳۸۰ 
تا شهریور ۱۳۹۰ با نام اصلی‌اش بیش از ۴۱۱ نقد، مقاله، مرور کتاب و ۶۹ داستان 
کوتاه و ۴۶ مصاحبه جامع از وی در نشریات گوناگون به چاپ رسید و ۴۷۷ مقاله، نقد، 
مرور کتاب و داستان کوتاه در فضای مجازی چاپ شده‌است. او هم چنین تا خردادماه ۱۳۸۸ در مجموع ۱۵۱ جلسه نقد 
و سخنرانی داشته‌است. او به مدت ۱۲ سال عضو هیئت داوران جایزه مهرگان ادب )رمان و داستان کوتاه( بود. هم‌چنین 
داوری نهایی شماری از جشنواره‌های ادبی منطقه‌ای و استانی کشور را نیز به عهده داشت. تعداد زیادی از آثار بی‌نیاز پشت 
سد سانسور و ممیزی ماند و اجازه چاپ نیافت. او در فروردین ۹۴ طی مصاحبه‌ای گفت که ۱۵ کتاب از تألیفات او از وزارت 

ارشاد اسلامی مجوز دریافت نکرده و او »از خیر انتشار« این کتاب‌ها گذشته‌است.
بی‌نیاز عضو شورای سردبیری کتاب نقد نگره، دبیر بخش داستان و نقد ادبی مجله نافه بود. فتح‌الله بی‌نیاز در ۱۲ مهرماه 

۱۳۹۴ به علت ایست قلبی در تهران درگذشت.

فیلم بازی

رسوایی رژیم صهیونیستی بواسطه فرار زندانیان فلسطینی از زندان فوق امنیتی این رژیم با یک قاشق

نقاشی »دختر و بادکنک« اثر بنکسی در حراج کریستیز لندن

طرح روز

قاب

حسین نقیب

PA

کنترل قند خون، سلامت مغزی افراد مبتلا به دیابت نوع دو را افزایش می‌دهد
پژوهشگران آمریکایی دریافتند که کنترل قند خون 
می‌تواند روشی برای بهبود سلامت مغزی افراد مبتلا 

به دیابت نوع دو باشد.
به گزارش ایسنا و به نقل از مدیکال‌اکسپرس، 
پژوهش جدیدی که در »مرکز پژوهش پزشکی 
 Pennington Biomedical(»پنینگتون
Research Center( آمریکا انجام شده است، 
نشان می‌دهد که کنترل سطح قند خون می‌تواند 
توانایی تفکر، یادگیری و یادآوری را در میان افراد 
مبتلا به دیابت نوع دو که به اضافه‌وزن نیز دچار 

هستند، بهبود ببخشد.
از   ،)Owen Carmichael( کارمایکل«   »اون 
پژوهشگران این پروژه گفت: کنترل قند خون برای 

پیشگیری از عوارض مغزی ناشی از دیابت، موضوع مهمی است. گمان نکنید که با کاهش مقداری از وزن، همه چیز در مورد مغز خوب 
خواهد شد.

پژوهشگران  در این بررسی جدید، ۱۱۰۰ شرکت‌کننده را مورد بررسی قرار دادند. یک گروه از شرکت‌کنندگان طی جلساتی، بر مواردی 
مانند رژیم غذایی، فعالیت فیزیکی و حمایت اجتماعی تمرکز کردند.

گروه دوم، رژیم غذایی و فعالیت فیزیکی خود را طی برنامه‌ای تغییر دادند که به آنها کمک می‌کرد تا بیش از هفت درصد وزن بدن 
خود را در یک سال کاهش دهند و این کاهش وزن را حفظ کنند. در کنار این برنامه، آزمایش‌های شناختی شامل آزمایش فکر کردن، 

یادگیری و یادآوری نیز در مورد شرکت‌کنندگان انجام شد.
نظر پژوهشگران این بود که بهبود در سطح قند خون، فعالیت فیزیکی و کاهش وزن افراد می‌تواند به داشتن رتبه بهتری در آزمایش‌های 
شناختی بیانجامد. بررسی‌ها نشان داد که این نظر تا حدودی درست است. کاهش سطح قند خون شرکت‌کنندگان موجب شد که آنها 
رتبه بهتری در آزمایش‌های شناختی کسب کنند اما کاهش وزن بیشتر و ورزش کردن همیشه به گرفتن رتبه بالا منجر نمی‌شوند. 

کارمایکل ادامه داد: هر بهبودی کوچکی در کنترل قند خون، با بهبود شناختی در ارتباط است.

 دانستنی‌ها

بانوی همیشه مُنتظر
فاطمه صدرعاملی

بانو پروین خلیلی از میان ما رفت. جایش در قلبم خالی است. 
با رفتن او خاطرات گذشته در ذهنم می‌گذرند و غمی سنگین 

دلم را می‌گیرد.
می‌خواهم از آن خاطرات بگریزم اما باید چند کلمه به یاد او 
بنویسم. او فقط »خانم دایی« من نبود. دوست نزدیک و با 
وفایم بود. اکنون که نیست، حسرت وجودش و قدر آن گوهر 
گرانبها را  بیشتر می‌فهمم.  او را برای اولین بار در روز ازدواج 
ایشان با امام موسی صدر دیدم. با وقار و زیبا و آرام و متین بود. 
جشن کوچک فامیلی برقرار بود و همه فامیل خوشحال بودند 
از این وصلت. بین عقد ایشان تا تشکیل زندگی مشترک چند 
ماهی فاصله بود. هر زمان قم بودم ایشان را گاه گاهی در 
منزل مادر بزرگ  که به دیدار خانم صدر می‌آمدند، می‌دیدم  
و خاله‌ها خیلی با ایشان مانوس بودند. معمولا یک کار هنری 
دردست داشتند و مشغول بودند. در اوقات فراغت به یک کار 
هنری می‌پرداختند. بافتنی‌های زیبایی می‌بافتند و فرزندان 
ایشان و دورو بریها از آن هنر نصیب می‌بردند. به اطرافیان 

هم یاد می‌دادند. 
کم حرف بودند اما اگر چیزی می‌گفتند پرمعنا و دلپذیر بود، 
به مثابه » کم گوی  و گزیده گوی چون دُر /  تا از سخنت، 

جهان شود پر«
به راستی  بعد‌ها  که بزرگتر شده بودم و  با ایشان نزدیک 
تر بودم، از صحبت کردن با ایشان بسیار لذت می‌بردم. آنچه 
می‌گفتتد  چون دُری در زندگی، گرانبها بود. فقط »خانم 
دایی« نبودند، بلکه خواهر و  خاله مهربانی بودند و در 
کنار خاله‌های عزیز دیگر. در سفرهایی که بعد از اقامت در 
لبنان گاه گاهی به ایران می‌آمدند، بسیار انتظار  دیدار آنها 
را می‌کشیدیم و در مدت کوتاهی که ایران بودند، در فامیل 
جنب وجوش دیگری بود. از فامیل، از لبنان، از مشکلات و 
مسئولیت زندگی سخن می‌گفتند. حالتی از ایشان را که به 
دلیل علاقه‌ای که به ایشان داشتم و حالات روحی ایشان برایم 
مهم بود، بیادم مانده است و آن »انتظاری« بود که ایشان برای 
آمدن دایی جان به خانه در موقعیت‌های مختلف می‌کشیدند 

و غمگینم می‌کرد.
دایی جان وقتی به ایران می‌آمدند، در شهرهای مختلف 
سخنرانی داشتند و یا دوستانی که مشتاقانه منتظرشان بودند 

و ایشان را می‌بردند و »خانم دایی« در انتظار ایشان می‌ماند.
وقتی که برای اولین بار به  آلمان می‌رفتم، ابتدا به  لبنان 
رفتم و در کنار آن خانواده عزیز در صور بیش از بیش طعم 
محبت آن بانوی عزیز را به جان نوشیدم. مادری مهربان و با 
درایت بودند. بیشتر مسئولیت خانه و رسیدگی به فرزندان را به 
عهده گرفته بود. کارها و مسئولیت‌های اجتماعی، فرصتی برای 
امام صدر نمی‌گذاشت تا بیشتر با خانواده باشد و آن بانو برای 
حضور امام انتظار می‌کشید. از آنجا که برای اولین بار به لبنان 
می‌رفتم  و از آنجا عازم آلمان بودم، هم برایم هدیه و لباس سفر 
گرفتند و هم  مرا به دیدار گردشگاه‌های لبنان بردند. دوستان 
لبنانی عصرهایی به دیدنشان می‌آمدند. برای من جالب بود، با 
توانایی و اعتماد به نفس، با زبان عربی با آنان صحبت و تبادل 
نظر می‌کردند. حافظه‌ام یاری نمی‌کند که محتوای کلمات را 
بیان کنم. به این ترتیب سال‌ها گذشت و گذشت که یا من به 
لبنان می‌رفتم و یا در ایران ایشان را می‌دیدم و دو باری هم 
برای معالجه  به آلمان آمدند، یکی از نصیحت ایشان را به یادم 
می‌آید، از آن جایی که مرا نگران وضع کار و امور تحصیل خود 
می‌دیدند، یک بار به من گفتند: » به فکر زندگی کردن هم 
باش« جوری گفتند که هنوز طنین صدای زیبای ایشان در 
گوشم است. راستی فراموش نمی‌کنم  که صدای ایشان بسیار 
زیبا بود و امیدوارم صدای ضبط شده ایشان، موجود باشد. بعد 
از سفر  امام موسی صدر به لیبی و عدم بازگشت ایشان، انگار 
پیکره آن بانوی سربلند فرو ریخت. اما با تمام توان سعی می‌کرد 
برای فرزندان اتکایی مستحکم باشد. یک جمله دیگر ایشان که 
هنوز در گوشم طنین انداز است. روزی در مورد موضوعی اظهار 
نگرانی کردم که سخت گذشته است و ایشان با وقار گفت:» 
بگذار، بگذرد«  او  پس از ربوده شدن امام موسی صدر همواره 
در انتظار ماند... اینک برای رفتن او، قلبم سنگینی می‌کند. تنها 
هستم. به سختی می‌توانم این فقدان را  با یادآوری آن همه 
خاطرات تحمل کنم. دیگر باید با آن بانوی بزرگ خداحافظی 
کنم. یکی دو نامه از نامه‌های ایشان را دارم و محافضت کرده 
بودم و قسمتی از آن را در یادداشت بعدی ارایه خواهم داد تا 

وفا و مهربانی ایشان را  لمس کنید.
منبع: خبرآنلاین
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